
 1 

 

 
Via Enrico Medi, 7 – 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 
PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Prot.  N. 1098/6.3                                                                                        San Giovanni Rotondo, 21.02.2022 

                                                                                                                                                                                          
ALL’ALBO                          

AL SITO WEB 
 
 
OGGETTO: DETERMINA per la Restituzione delle risorse non impegnate relative al Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD) di cui all’art. 1, comma 56, della Legge 15 luglio 2015, n. 107 - Finanziamenti 
annualità 2017 e 2018.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 L’art. 1, comma 56, della Legge 15 luglio 2015, n. 107 (c.d. “Buona Scuola”); 

 Il D.M. del M.I.U.R. 27 ottobre 2015, n. 851, di approvazione del Piano Nazionale per la          Scuola 
Digitale (PNSD); 

 La C.M. prot. N. 36983 del 06.11.2017, relativa, fra l’altro, allo stanziamento di contributo 
nell’ambito dell’azione #28 – Animatore Digitale – ed alle istruzioni operative per la destinazione dei 
fondi predetti; 

 La C.M. prot. N. 38185 del 20.12.2017, relativa allo stanziamento di un ulteriore contributo 
nell’ambito dell’azione #28 – Animatore Digitale; 

 La C.M. prot. N. 38239 del 22.12.2017, relativa alle modalità di utilizzo e rendicontazione 
nell’ambito dell’azione #3 – Connettività; 

 La C.M. prot. N. 38240 del 22.12.2017, relativa alle modalità di utilizzo e rendicontazione 
nell’ambito dell’azione #24 – # iMiei10Libri; 

 L’Avviso N. 30562 del 27.11.2018, relativo allo stanziamento di risorse per le finalità dell’azione 
“Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD-Azione #7” e visto il finanziamento 
dell’acconto pari al 50%; 

 La richiesta del MIUR prot. n. 5515 del 12/02/2022, acquisita al Prot. n. 986 del 16/02/2022, 
relativa alla restituzione delle somme inutilizzate dell’Azione #28 Animatore Digitale – annualità 
2017/18 e annualità 2018, pari ad € 2.000,00; 

 La richiesta del MIUR prot. n. 5515 del 12/02/2022, acquisita al Prot. n. 961 del 15/02/2022, 
relativa alla restituzione delle somme inutilizzate dell’Azione #3 Connettività, pari ad € 1.000,00; 

 La richiesta del MIUR prot. n. 5515 del 12/02/2022, acquisita al Prot. n. 961 del 15/02/2022, 
relativa alla restituzione delle somme inutilizzate dell’Azione #24 # iMiei10Libri, pari ad € 154,65; 

 La richiesta del MIUR prot. n. 5515 del 12/02/2022, acquisita al Prot. n. 987 del 16/02/2022, 
relativa alla restituzione delle somme inutilizzate dell’Azione #7 Realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi #PNSD-Azione #7, pari ad € 10.000,00; 

 Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022, approvato con Delibera n. 18 del 08.02.2022; 
 

RITENUTO di procedere alla restituzione delle somme non impegnate, come sopra specificato e 
seguendo le Istruzioni pervenute dal MIUR; 
 

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 2 

 
 

DETERMINA 
 

1. Quanto in premessa è parte integrante del presente atto; 
 

2. Di procedere alla liquidazione delle somme inutilizzate per  

 Azione #28 Animatore Digitale pari ad € 2.000,00 

 Azione #3 Connettività pari ad € 1.000,00 

 Azione #24 # iMiei10Libri, pari ad € 154,65 

 Azione #7 Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD, pari ad € 
10.000,00; 

 

3. Le somme inutilizzate saranno versate secondo le istruzioni del MIUR, sul Capo XIII capitolo 3550 
“Entrate eventuali e diverse concernenti il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca” - 
articolo 06, al seguente IBAN : IT 48 O 01000 03245 348013355006, imputando sul piano dei conti 
dell’esercizio finanziario 2022 alla voce 9\2\2 Restituzione somme non utilizzate ad Amministrazioni 
centrali, nella scheda P01/01 “Piano Nazionale Scuola Digitale – PNSD” l’importo di € 3.154,65 e 
nella scheda  A03/02 “Ambienti di apprendimento innovativi PNSD azione #7” l’importo di € 
10.000,00; 

 

4. Il presente atto è pubblicato all’albo on line di questa istituzione scolastica, nonchè trasmesso al 
D.S.G.A. per le funzioni e gli adempimenti di competenza. 

                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Dott.ssa Maria FIORE 
                                                                                           (documento firmato digitalmente) 


		2022-02-24T12:55:14+0100




